



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.11.10.10.a

Anagrafica

Codice L.11.10.10.a

Descrizione Potenza 150 W, alimentazione 230 V c.a.

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,66 (4,10%)

m.d'o. € 65.08 (19.11%)

Articoli

| | Articolo | Categoria | u.m. | Prezzo | Quantità | Totale | % TP |
|--------------------------------|---|-------------------------|------|----------|----------|-----------------|-------|
| 1 | Operaio 5° livello | Risorse Umane | ora | € 24.72 | 1.39 | € 34.36 | |
| 2 | Operaio 3° livello | Risorse Umane | ora | € 22.1 | 1.39 | € 30.72 | |
| Totale Risorse Umane | | | | | | € 65.08 | 0.242 |
| 3 | Motore elettromeccanico per cancelli a battenti, per anta fino a 1,8 m, potenza 150 W, alimentazione 230 V c.a. | Prodotti da costruzione | cad | € 204.08 | 1.0 | € 204.08 | |
| Totale Prodotti da costruzione | | | | | | € 204.08 | 0.758 |
| 4 | Spese Generali 15% | Spese | % | 15.0 | -- | € 40.37 | |
| 5 | Utile d'Impresa 10% | Spese | % | 10.0 | -- | € 30.95 | |
| Prezzo totale | | | | | | € 340.48 | |



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.11.10.10.b

| Anagrafica | | | | | | | |
|---|--|-------------------------|------|----------|----------|-----------------|-------|
| Codice L.11.10.10.b | | | | | | | |
| Descrizione Potenza 60 W, alimentazione 12 V c.c. | | | | | | | |
| Dettagli | | | | | | | |
| Unità di misura cad | | | | | | | |
| Categoria Lavoro Impianti | | | | | | | |
| Incidenza sicurezza spese generali | | € 1,91 (4,10%) | | | | | |
| m.d'o. | | € 69.30 (17.61%) | | | | | |
| Articoli | | | | | | | |
| | Articolo | Categoria | u.m. | Prezzo | Quantità | Totale | % TP |
| 1 | Operaio 5° livello | Risorse Umane | ora | € 24.72 | 1.48 | € 36.59 | |
| 2 | Operaio 3° livello | Risorse Umane | ora | € 22.1 | 1.48 | € 32.71 | |
| Totale Risorse Umane | | | | | | € 69.30 | 0.223 |
| 3 | Motore elettromeccanico per cancelli a battenti, potenza 60 W, alimentazione 12 V c.c. | Prodotti da costruzione | cad | € 241.87 | 1.0 | € 241.87 | |
| Totale Prodotti da costruzione | | | | | | € 241.87 | 0.777 |
| 4 | Spese Generali 15% | Spese | % | 15.0 | -- | € 46.68 | |
| 5 | Utile d'Impresa 10% | Spese | % | 10.0 | -- | € 35.78 | |
| Prezzo totale | | | | | | € 393.63 | |



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.11.10.20.a

| Anagrafica | | | | | | | |
|---|---|-------------------------|------|----------|----------|-----------------|-------|
| Codice L.11.10.20.a | | | | | | | |
| Descrizione Potenza 150 W, alimentazione 230 V c.a. | | | | | | | |
| Dettagli | | | | | | | |
| Unità di misura cad | | | | | | | |
| Categoria Lavoro Impianti | | | | | | | |
| Incidenza sicurezza spese generali | | € 1,89 (4,10%) | | | | | |
| m.d'o. | | € 69.30 (17.85%) | | | | | |
| Articoli | | | | | | | |
| | Articolo | Categoria | u.m. | Prezzo | Quantità | Totale | % TP |
| 1 | Operaio 5° livello | Risorse Umane | ora | € 24.72 | 1.48 | € 36.59 | |
| 2 | Operaio 3° livello | Risorse Umane | ora | € 22.1 | 1.48 | € 32.71 | |
| Totale Risorse Umane | | | | | | € 69.30 | 0.226 |
| 3 | Motore elettromeccanico per cancelli a battenti, per anta fino a 2,5 m, potenza 150 W, alimentazione 230 V c.a. | Prodotti da costruzione | cad | € 237.69 | 1.0 | € 237.69 | |
| Totale Prodotti da costruzione | | | | | | € 237.69 | 0.774 |
| 4 | Spese Generali 15% | Spese | % | 15.0 | -- | € 46.05 | |
| 5 | Utile d'Impresa 10% | Spese | % | 10.0 | -- | € 35.30 | |
| Prezzo totale | | | | | | € 388.34 | |



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.11.10.20.b

| Anagrafica | | | | | | | |
|---|---|-------------------------|------|----------|----------|-----------------|-------|
| Codice L.11.10.20.b | | | | | | | |
| Descrizione Potenza 60 W, alimentazione 12 V c.c. | | | | | | | |
| Dettagli | | | | | | | |
| Unità di misura cad | | | | | | | |
| Categoria Lavoro Impianti | | | | | | | |
| Incidenza sicurezza spese generali | | € 1,99 (4,10%) | | | | | |
| m.d'o. | | € 69.30 (16.96%) | | | | | |
| Articoli | | | | | | | |
| | Articolo | Categoria | u.m. | Prezzo | Quantità | Totale | % TP |
| 1 | Operaio 5° livello | Risorse Umane | ora | € 24.72 | 1.48 | € 36.59 | |
| 2 | Operaio 3° livello | Risorse Umane | ora | € 22.1 | 1.48 | € 32.71 | |
| Totale Risorse Umane | | | | | | € 69.30 | 0.215 |
| 3 | Motore elettromeccanico per cancelli a battenti, per anta fino a 2,5 m, potenza 60 W, alimentazione 12 V c.c. | Prodotti da costruzione | cad | € 253.76 | 1.0 | € 253.76 | |
| Totale Prodotti da costruzione | | | | | | € 253.76 | 0.785 |
| 4 | Spese Generali 15% | Spese | % | 15.0 | -- | € 48.46 | |
| 5 | Utile d'Impresa 10% | Spese | % | 10.0 | -- | € 37.15 | |
| Prezzo totale | | | | | | € 408.67 | |



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.11.10.30.a

Anagrafica

Codice L.11.10.30.a

Descrizione Motore reversibile per anta fino a 2,5 m

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 2,25 (4,10%)

m.d'o. € 75.85 (16.39%)

Articoli

| | Articolo | Categoria | u.m. | Prezzo | Quantità | Totale | % TP |
|--------------------------------|--|-------------------------|------|----------|----------|-----------------|-------|
| 1 | Operaio 5° livello | Risorse Umane | ora | € 24.72 | 1.62 | € 40.05 | |
| 2 | Operaio 3° livello | Risorse Umane | ora | € 22.1 | 1.62 | € 35.80 | |
| Totale Risorse Umane | | | | | | € 75.85 | 0.207 |
| 3 | Motore reversibile elettromeccanico per cancelli a battenti, per anta fino a 2,5 m | Prodotti da costruzione | cad | € 289.99 | 1.0 | € 289.99 | |
| Totale Prodotti da costruzione | | | | | | € 289.99 | 0.793 |
| 4 | Spese Generali 15% | Spese | % | 15.0 | -- | € 54.88 | |
| 5 | Utile d'Impresa 10% | Spese | % | 10.0 | -- | € 42.07 | |
| Prezzo totale | | | | | | € 462.79 | |



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.11.10.40.a

Anagrafica

Codice L.11.10.40.a

Descrizione Motore autobloccante per anta fino a 3,5 m

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 2,29 (4,10%)

m.d'o. € 76.78 (16.31%)

Articoli

| | Articolo | Categoria | u.m. | Prezzo | Quantità | Totale | % TP |
|--------------------------------|--|-------------------------|------|----------|----------|-----------------|-------|
| 1 | Operaio 5° livello | Risorse Umane | ora | € 24.72 | 1.64 | € 40.54 | |
| 2 | Operaio 3° livello | Risorse Umane | ora | € 22.1 | 1.64 | € 36.24 | |
| Totale Risorse Umane | | | | | | € 76.78 | 0.206 |
| 3 | Motore elettromeccanico autobloccante per cancelli a battenti, per anta fino a 3,5 m | Prodotti da costruzione | cad | € 295.46 | 1.0 | € 295.46 | |
| Totale Prodotti da costruzione | | | | | | € 295.46 | 0.794 |
| 4 | Spese Generali 15% | Spese | % | 15.0 | -- | € 55.84 | |
| 5 | Utile d'Impresa 10% | Spese | % | 10.0 | -- | € 42.81 | |
| Prezzo totale | | | | | | € 470.89 | |



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.11.10.50.a

Anagrafica

Codice L.11.10.50.a

Descrizione Motore autobloccante per anta fino a 5 m

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 2,8 (4,10%)

m.d'o. € 84.74 (14.74%)

Articoli

| | Articolo | Categoria | u.m. | Prezzo | Quantità | Totale | % TP |
|--------------------------------|---|-------------------------|------|----------|----------|-----------------|-------|
| 1 | Operaio 5° livello | Risorse Umane | ora | € 24.72 | 1.81 | € 44.74 | |
| 2 | Operaio 3° livello | Risorse Umane | ora | € 22.1 | 1.81 | € 40.00 | |
| Totale Risorse Umane | | | | | | € 84.74 | 0.186 |
| 3 | Motore elettromeccanico autobloccante, per cancelli a battenti, per anta fino a 5 m | Prodotti da costruzione | cad | € 369.77 | 1.0 | € 369.77 | |
| Totale Prodotti da costruzione | | | | | | € 369.77 | 0.814 |
| 4 | Spese Generali 15% | Spese | % | 15.0 | -- | € 68.18 | |
| 5 | Utile d'Impresa 10% | Spese | % | 10.0 | -- | € 52.27 | |
| Prezzo totale | | | | | | € 574.96 | |



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.11.10.60.a

| Anagrafica | | | | | | | |
|------------------------------------|--|-------------------------|------|----------|----------|-----------------|-------|
| Codice L.11.10.60.a | | | | | | | |
| Descrizione Per anta fino a 2,5 m | | | | | | | |
| Dettagli | | | | | | | |
| Unità di misura cad | | | | | | | |
| Categoria Lavoro Impianti | | | | | | | |
| Incidenza sicurezza spese generali | | € 3,06 (4,10%) | | | | | |
| m.d'o. | | € 81.46 (12.93%) | | | | | |
| Articoli | | | | | | | |
| | Articolo | Categoria | u.m. | Prezzo | Quantità | Totale | % TP |
| 1 | Operaio 5° livello | Risorse Umane | ora | € 24.72 | 1.74 | € 43.01 | |
| 2 | Operaio 3° livello | Risorse Umane | ora | € 22.1 | 1.74 | € 38.45 | |
| Totale Risorse Umane | | | | | | € 81.46 | 0.164 |
| 3 | Motore elettromeccanico autobloccante interrato per cancelli a battenti, per anta fino a 2,5 m | Prodotti da costruzione | cad | € 416.67 | 1.0 | € 416.67 | |
| Totale Prodotti da costruzione | | | | | | € 416.67 | 0.836 |
| 4 | Spese Generali 15% | Spese | % | 15.0 | -- | € 74.72 | |
| 5 | Utile d'Impresa 10% | Spese | % | 10.0 | -- | € 57.29 | |
| Prezzo totale | | | | | | € 630.14 | |



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.11.10.60.b

Anagrafica

Codice L.11.10.60.b

Descrizione Per anta fino a 3,5 m

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 3,15 (4,10%)

m.d'o. € 82.41 (12.73%)

Articoli

| | Articolo | Categoria | u.m. | Prezzo | Quantità | Totale | % TP |
|---------------------------------------|--|-------------------------|------|----------|----------|-----------------|--------------|
| 1 | Operaio 5° livello | Risorse Umane | ora | € 24.72 | 1.76 | € 43.51 | |
| 2 | Operaio 3° livello | Risorse Umane | ora | € 22.1 | 1.76 | € 38.90 | |
| Totale Risorse Umane | | | | | | € 82.41 | 0.161 |
| 3 | Motore elettromeccanico autobloccante interrato per cancelli a battenti, per anta fino a 3,5 m | Prodotti da costruzione | cad | € 429.23 | 1.0 | € 429.23 | |
| Totale Prodotti da costruzione | | | | | | € 429.23 | 0.839 |
| 4 | Spese Generali 15% | Spese | % | 15.0 | -- | € 76.75 | |
| 5 | Utile d'Impresa 10% | Spese | % | 10.0 | -- | € 58.84 | |
| Prezzo totale | | | | | | € 647.23 | |



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.11.10.70.a

Anagrafica

Codice L.11.10.70.a

Descrizione Per cancelli del peso fino a 400 kg, spinta massima 800 N, velocità 11 m/min,

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,88 (4,10%)

m.d'o. € 73.98 (19.17%)

Articoli

| | Articolo | Categoria | u.m. | Prezzo | Quantità | Totale | % TP |
|--------------------------------|---|-------------------------|------|----------|----------|-----------------|-------|
| 1 | Operaio 5° livello | Risorse Umane | ora | € 24.72 | 1.58 | € 39.06 | |
| 2 | Operaio 3° livello | Risorse Umane | ora | € 22.1 | 1.58 | € 34.92 | |
| Totale Risorse Umane | | | | | | € 73.98 | 0.243 |
| 3 | Motore elettromeccanico autobloccante per cancelli scorrevoli del peso fino a 400 Kg, spinta massima 800 N, velocità 11 m/min, potenza 180 W, alimentazione 230 V c.a. monofase | Prodotti da costruzione | cad | € 231.08 | 1.0 | € 231.08 | |
| Totale Prodotti da costruzione | | | | | | € 231.08 | 0.757 |
| 4 | Spese Generali 15% | Spese | % | 15.0 | -- | € 45.76 | |
| 5 | Utile d'Impresa 10% | Spese | % | 10.0 | -- | € 35.08 | |
| Prezzo totale | | | | | | € 385.90 | |



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.11.10.70.b

| Anagrafica | | | | | | | |
|---|---|-------------------------|------|----------|----------|-----------------|-------|
| Codice L.11.10.70.b | | | | | | | |
| Descrizione Per cancelli del peso fino a 1.300 kg, spinta massima 840 N, velocità 10,5 m/min, | | | | | | | |
| Dettagli | | | | | | | |
| Unità di misura cad | | | | | | | |
| Categoria Lavoro Impianti | | | | | | | |
| Incidenza sicurezza spese generali | | € 3,28 (4,10%) | | | | | |
| m.d'o. | | € 82.41 (12.21%) | | | | | |
| Articoli | | | | | | | |
| | Articolo | Categoria | u.m. | Prezzo | Quantità | Totale | % TP |
| 1 | Operaio 5° livello | Risorse Umane | ora | € 24.72 | 1.76 | € 43.51 | |
| 2 | Operaio 3° livello | Risorse Umane | ora | € 22.1 | 1.76 | € 38.90 | |
| Totale Risorse Umane | | | | | | € 82.41 | 0.154 |
| 3 | Motore elettromeccanico autobloccante per cancelli scorrevoli del peso fino a 1.300 Kg, spinta massima 840 N, velocità 10,5 m/min, potenza 370 W, alimentazione 230 V c.a. monofase | Prodotti da costruzione | cad | € 451.18 | 1.0 | € 451.18 | |
| Totale Prodotti da costruzione | | | | | | € 451.18 | 0.846 |
| 4 | Spese Generali 15% | Spese | % | 15.0 | -- | € 80.04 | |
| 5 | Utile d'Impresa 10% | Spese | % | 10.0 | -- | € 61.36 | |
| Prezzo totale | | | | | | € 674.99 | |



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.11.10.70.c

| Anagrafica | | | | | | | |
|---|---|-------------------------|------|----------|----------|-----------------|-------|
| Codice L.11.10.70.c | | | | | | | |
| Descrizione Per cancelli del peso fino a 1500 kg, spinta massima 1120 N, velocità 10,5 m/min, | | | | | | | |
| Dettagli | | | | | | | |
| Unità di misura cad | | | | | | | |
| Categoria Lavoro Impianti | | | | | | | |
| Incidenza sicurezza spese generali | | € 3,43 (4,10%) | | | | | |
| m.d'o. | | € 80.53 (11.43%) | | | | | |
| Articoli | | | | | | | |
| | Articolo | Categoria | u.m. | Prezzo | Quantità | Totale | % TP |
| 1 | Operaio 5° livello | Risorse Umane | ora | € 24.72 | 1.72 | € 42.52 | |
| 2 | Operaio 3° livello | Risorse Umane | ora | € 22.1 | 1.72 | € 38.01 | |
| Totale Risorse Umane | | | | | | € 80.53 | 0.145 |
| 3 | Motore elettromeccanico autobloccante per cancelli scorrevoli del peso fino a 1.500 Kg, spinta massima 1120 N, velocità 10,5 m/min, potenza 370 W, alimentazione 400 V c.a. trifase | Prodotti da costruzione | cad | € 476.65 | 1.0 | € 476.65 | |
| Totale Prodotti da costruzione | | | | | | € 476.65 | 0.855 |
| 4 | Spese Generali 15% | Spese | % | 15.0 | -- | € 83.58 | |
| 5 | Utile d'Impresa 10% | Spese | % | 10.0 | -- | € 64.08 | |
| Prezzo totale | | | | | | € 704.84 | |



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.11.10.70.d

| Anagrafica | | | | | | | |
|---|--|-------------------------|------|-----------|----------|------------------|-------|
| Codice L.11.10.70.d | | | | | | | |
| Descrizione Per cancelli del peso fino a 5000 kg, con frizione meccanica regolabile, spinta | | | | | | | |
| Dettagli | | | | | | | |
| Unità di misura cad | | | | | | | |
| Categoria Lavoro Impianti | | | | | | | |
| Incidenza sicurezza spese generali | | € 10,2 (4,10%) | | | | | |
| m.d'o. | | € 98.79 (4.71%) | | | | | |
| Articoli | | | | | | | |
| | Articolo | Categoria | u.m. | Prezzo | Quantità | Totale | % TP |
| 1 | Operaio 5° livello | Risorse Umane | ora | € 24.72 | 2.11 | € 52.16 | |
| 2 | Operaio 3° livello | Risorse Umane | ora | € 22.1 | 2.11 | € 46.63 | |
| Totale Risorse Umane | | | | | | € 98.79 | 0.060 |
| 3 | Motore elettromeccanico autobloccante per cancelli scorrevoli del peso fino a 5000 Kg, con frizione meccanica regolabile, spinta massima 5000 N, velocità 10 m/min, potenza 1500 W | Prodotti da costruzione | cad | € 1559.67 | 1.0 | € 1559.67 | |
| Totale Prodotti da costruzione | | | | | | € 1559.67 | 0.940 |
| 4 | Spese Generali 15% | Spese | % | 15.0 | -- | € 248.77 | |
| 5 | Utile d'Impresa 10% | Spese | % | 10.0 | -- | € 190.72 | |
| Prezzo totale | | | | | | € 2097.95 | |



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.11.10.80.a

Anagrafica

Codice L.11.10.80.a

Descrizione Modulo 4, in barre da 2 m

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,09 (4,10%)

m.d'o. € 2.81 (14.80%)

Articoli

| | Articolo | Categoria | u.m. | Prezzo | Quantità | Totale | % TP |
|--------------------------------|---|-------------------------|------|---------|----------|----------------|-------|
| 1 | Operaio 5° livello | Risorse Umane | ora | € 24.72 | 0.06 | € 1.48 | |
| 2 | Operaio 3° livello | Risorse Umane | ora | € 22.1 | 0.06 | € 1.33 | |
| Totale Risorse Umane | | | | | | € 2.81 | 0.187 |
| 3 | Cremagliera in acciaio per cancelli scorrevoli, modulo 4, in barre da 2 m | Prodotti da costruzione | m | € 12.2 | 1.0 | € 12.20 | |
| Totale Prodotti da costruzione | | | | | | € 12.20 | 0.813 |
| 4 | Spese Generali 15% | Spese | % | 15.0 | -- | € 2.25 | |
| 5 | Utile d'Impresa 10% | Spese | % | 10.0 | -- | € 1.73 | |
| Prezzo totale | | | | | | € 18.99 | |



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.11.10.80.b

| Anagrafica | | | | | | | |
|---|---|-------------------------|------|---------|----------|----------------|-------|
| Codice L.11.10.80.b | | | | | | | |
| Descrizione Modulo 6, in barre da 1 m | | | | | | | |
| Dettagli | | | | | | | |
| Unità di misura m | | | | | | | |
| Categoria Lavoro Impianti | | | | | | | |
| Incidenza sicurezza spese generali € 0,19 (4,10%) | | | | | | | |
| m.d'o. € 2.81 (7.09%) | | | | | | | |
| Articoli | | | | | | | |
| | Articolo | Categoria | u.m. | Prezzo | Quantità | Totale | % TP |
| 1 | Operaio 5° livello | Risorse Umane | ora | € 24.72 | 0.06 | € 1.48 | |
| 2 | Operaio 3° livello | Risorse Umane | ora | € 22.1 | 0.06 | € 1.33 | |
| Totale Risorse Umane | | | | | | € 2.81 | 0.090 |
| 3 | Cremagliera in acciaio per cancelli scorrevoli, modulo 6, in barre da 1 m | Prodotti da costruzione | m | € 28.51 | 1.0 | € 28.51 | |
| Totale Prodotti da costruzione | | | | | | € 28.51 | 0.910 |
| 4 | Spese Generali 15% | Spese | % | 15.0 | -- | € 4.70 | |
| 5 | Utile d'Impresa 10% | Spese | % | 10.0 | -- | € 3.60 | |
| Prezzo totale | | | | | | € 39.62 | |



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.11.10.90.a

Anagrafica

Codice L.11.10.90.a

Descrizione Anta fino a 1,8 m, spinta massima 5000 N, potenza 220 W, alimentazione 230 V c.a.

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,72 (4,10%)

m.d'o. € 67.42 (19.00%)

Articoli

| | Articolo | Categoria | u.m. | Prezzo | Quantità | Totale | % TP |
|--------------------------------|---|-------------------------|------|----------|----------|-----------------|-------|
| 1 | Operaio 5° livello | Risorse Umane | ora | € 24.72 | 1.44 | € 35.60 | |
| 2 | Operaio 3° livello | Risorse Umane | ora | € 22.1 | 1.44 | € 31.82 | |
| Totale Risorse Umane | | | | | | € 67.42 | 0.240 |
| 3 | Motore oleodinamico per cancelli a battenti per anta fino a 1,8 m, spinta massima 5000 N, potenza 220 W, alimentazione 230 V c.a. | Prodotti da costruzione | cad | € 213.07 | 1.0 | € 213.07 | |
| Totale Prodotti da costruzione | | | | | | € 213.07 | 0.760 |
| 4 | Spese Generali 15% | Spese | % | 15.0 | -- | € 42.07 | |
| 5 | Utile d'Impresa 10% | Spese | % | 10.0 | -- | € 32.26 | |
| Prezzo totale | | | | | | € 354.82 | |



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.11.10.90.b

| Anagrafica | | | | | | | |
|---|---|-------------------------|------|---------|----------|-----------------|-------|
| Codice L.11.10.90.b | | | | | | | |
| Descrizione Anta fino a 4 m, spinta massima 6900 N, potenza 220 W, alimentazione 230 V c.a. | | | | | | | |
| Dettagli | | | | | | | |
| Unità di misura cad | | | | | | | |
| Categoria Lavoro Impianti | | | | | | | |
| Incidenza sicurezza spese generali | | € 2,92 (4,10%) | | | | | |
| m.d'o. | | € 66.02 (10.99%) | | | | | |
| Articoli | | | | | | | |
| | Articolo | Categoria | u.m. | Prezzo | Quantità | Totale | % TP |
| 1 | Operaio 5° livello | Risorse Umane | ora | € 24.72 | 1.41 | € 34.86 | |
| 2 | Operaio 3° livello | Risorse Umane | ora | € 22.1 | 1.41 | € 31.16 | |
| Totale Risorse Umane | | | | | | € 66.02 | 0.139 |
| 3 | Motore oleodinamico per cancelli a battenti per anta fino a 4 m, spinta massima 6900 N, potenza 220 W, alimentazione 230 V c.a. | Prodotti da costruzione | cad | € 408.8 | 1.0 | € 408.80 | |
| Totale Prodotti da costruzione | | | | | | € 408.80 | 0.861 |
| 4 | Spese Generali 15% | Spese | % | 15.0 | -- | € 71.22 | |
| 5 | Utile d'Impresa 10% | Spese | % | 10.0 | -- | € 54.60 | |
| Prezzo totale | | | | | | € 600.64 | |



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.11.10.90.c

Anagrafica

Codice L.11.10.90.c

Descrizione Anta fino a 7 m, spinta massima 7750 N, potenza 220 W, alimentazione 230 V c.a.

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 3,02 (4,10%)

m.d'o. € 64.15 (10.34%)

Articoli

| | Articolo | Categoria | u.m. | Prezzo | Quantità | Totale | % TP |
|--------------------------------|---|-------------------------|------|----------|----------|-----------------|-------|
| 1 | Operaio 5° livello | Risorse Umane | ora | € 24.72 | 1.37 | € 33.87 | |
| 2 | Operaio 3° livello | Risorse Umane | ora | € 22.1 | 1.37 | € 30.28 | |
| Totale Risorse Umane | | | | | | € 64.15 | 0.131 |
| 3 | Motore oleodinamico per cancelli a battenti per anta fino a 7 m, spinta massima 7750 N, potenza 220 W, alimentazione 230 V c.a. | Prodotti da costruzione | cad | € 426.38 | 1.0 | € 426.38 | |
| Totale Prodotti da costruzione | | | | | | € 426.38 | 0.869 |
| 4 | Spese Generali 15% | Spese | % | 15.0 | -- | € 73.58 | |
| 5 | Utile d'Impresa 10% | Spese | % | 10.0 | -- | € 56.41 | |
| Prezzo totale | | | | | | € 620.52 | |



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.11.20.10.a

Anagrafica

Codice L.11.20.10.a

Descrizione Con asta in alluminio da 2,5 m

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 6,31 (4,10%)

m.d'o. € 229.89 (17.71%)

Articoli

| | Articolo | Categoria | u.m. | Prezzo | Quantità | Totale | % TP |
|--------------------------------|---|-------------------------|------|----------|----------|------------------|-------|
| 1 | Operaio 5° livello | Risorse Umane | ora | € 24.72 | 4.91 | € 121.38 | |
| 2 | Operaio 3° livello | Risorse Umane | ora | € 22.1 | 4.91 | € 108.51 | |
| Totale Risorse Umane | | | | | | € 229.89 | 0.224 |
| 3 | Motore elettromeccanico per barriere automatiche con asta in alluminio da 2,5 m | Prodotti da costruzione | cad | € 796.43 | 1.0 | € 796.43 | |
| Totale Prodotti da costruzione | | | | | | € 796.43 | 0.776 |
| 4 | Spese Generali 15% | Spese | % | 15.0 | -- | € 153.95 | |
| 5 | Utile d'Impresa 10% | Spese | % | 10.0 | -- | € 118.03 | |
| Prezzo totale | | | | | | € 1298.30 | |



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.11.20.10.b

Anagrafica

Codice L.11.20.10.b

Descrizione Con asta in alluminio da 4,5 m

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 6,98 (4,10%)

m.d'o. € 234.10 (16.30%)

Articoli

| | Articolo | Categoria | u.m. | Prezzo | Quantità | Totale | % TP |
|--------------------------------|---|-------------------------|------|----------|----------|------------------|-------|
| 1 | Operaio 5° livello | Risorse Umane | ora | € 24.72 | 5.0 | € 123.60 | |
| 2 | Operaio 3° livello | Risorse Umane | ora | € 22.1 | 5.0 | € 110.50 | |
| Totale Risorse Umane | | | | | | € 234.10 | 0.206 |
| 3 | Motore elettromeccanico per barriere automatiche con asta in alluminio da 4,5 m | Prodotti da costruzione | cad | € 901.18 | 1.0 | € 901.18 | |
| Totale Prodotti da costruzione | | | | | | € 901.18 | 0.794 |
| 4 | Spese Generali 15% | Spese | % | 15.0 | -- | € 170.29 | |
| 5 | Utile d'Impresa 10% | Spese | % | 10.0 | -- | € 130.56 | |
| Prezzo totale | | | | | | € 1436.13 | |



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.11.20.10.c

Anagrafica

Codice L.11.20.10.c

Descrizione Con asta in alluminio da 6 m

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 11,63 (4,10%)

m.d'o. € 210.22 (8.79%)

Articoli

| | Articolo | Categoria | u.m. | Prezzo | Quantità | Totale | % TP |
|--------------------------------|---|-------------------------|------|-----------|----------|------------------|-------|
| 1 | Operaio 5° livello | Risorse Umane | ora | € 24.72 | 4.49 | € 110.99 | |
| 2 | Operaio 3° livello | Risorse Umane | ora | € 22.1 | 4.49 | € 99.23 | |
| Totale Risorse Umane | | | | | | € 210.22 | 0.111 |
| 3 | Motore elettromeccanico per barriere automatiche con asta in alluminio da 6 m | Prodotti da costruzione | cad | € 1680.08 | 1.0 | € 1680.08 | |
| Totale Prodotti da costruzione | | | | | | € 1680.08 | 0.889 |
| 4 | Spese Generali 15% | Spese | % | 15.0 | -- | € 283.54 | |
| 5 | Utile d'Impresa 10% | Spese | % | 10.0 | -- | € 217.38 | |
| Prezzo totale | | | | | | € 2391.22 | |



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.11.30.10.a

Anagrafica

Codice L.11.30.10.a

Descrizione Sistema automatico per apertura di porte basculanti

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 3,74 (4,10%)

m.d'o. € 136.25 (17.70%)

Articoli

| | Articolo | Categoria | u.m. | Prezzo | Quantità | Totale | % TP |
|--------------------------------|---|-------------------------|------|----------|----------|-----------------|-------|
| 1 | Operaio 5° livello | Risorse Umane | ora | € 24.72 | 2.91 | € 71.94 | |
| 2 | Operaio 3° livello | Risorse Umane | ora | € 22.1 | 2.91 | € 64.31 | |
| Totale Risorse Umane | | | | | | € 136.25 | 0.224 |
| 3 | Sistema automatico per apertura di porte basculanti | Prodotti da costruzione | cad | € 472.42 | 1.0 | € 472.42 | |
| Totale Prodotti da costruzione | | | | | | € 472.42 | 0.776 |
| 4 | Spese Generali 15% | Spese | % | 15.0 | -- | € 91.30 | |
| 5 | Utile d'Impresa 10% | Spese | % | 10.0 | -- | € 70.00 | |
| Prezzo totale | | | | | | € 769.97 | |



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.11.40.10.a

| Anagrafica | | | | | | | |
|--|--|-------------------------|------|----------|----------|-----------------|-------|
| Codice L.11.40.10.a | | | | | | | |
| Descrizione Potenza assorbita 200 W, sollevamento 130 kg | | | | | | | |
| Dettagli | | | | | | | |
| Unità di misura cad | | | | | | | |
| Categoria Lavoro Impianti | | | | | | | |
| Incidenza sicurezza spese generali | | € 2,42 (4,10%) | | | | | |
| m.d'o. | | € 96.45 (19.36%) | | | | | |
| Articoli | | | | | | | |
| | Articolo | Categoria | u.m. | Prezzo | Quantità | Totale | % TP |
| 1 | Operaio 5° livello | Risorse Umane | ora | € 24.72 | 2.06 | € 50.92 | |
| 2 | Operaio 3° livello | Risorse Umane | ora | € 22.1 | 2.06 | € 45.53 | |
| Totale Risorse Umane | | | | | | € 96.45 | 0.245 |
| 3 | Motore per apertura di serranda fino a 20 mq con lunghezza non oltre i 5 m, potenza assorbita 200 W, sollevamento 130 Kg | Prodotti da costruzione | cad | € 297.35 | 1.0 | € 297.35 | |
| Totale Prodotti da costruzione | | | | | | € 297.35 | 0.755 |
| 4 | Spese Generali 15% | Spese | % | 15.0 | -- | € 59.07 | |
| 5 | Utile d'Impresa 10% | Spese | % | 10.0 | -- | € 45.29 | |
| Prezzo totale | | | | | | € 498.16 | |



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.11.40.10.b

Anagrafica

Codice L.11.40.10.b

Descrizione Potenza assorbita 200 W, sollevamento 150 kg

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 2,5 (4,10%)

m.d'o. € 97.85 (19.05%)

Articoli

| | Articolo | Categoria | u.m. | Prezzo | Quantità | Totale | % TP |
|--------------------------------|--|-------------------------|------|----------|----------|-----------------|-------|
| 1 | Operaio 5° livello | Risorse Umane | ora | € 24.72 | 2.09 | € 51.66 | |
| 2 | Operaio 3° livello | Risorse Umane | ora | € 22.1 | 2.09 | € 46.19 | |
| Totale Risorse Umane | | | | | | € 97.85 | 0.241 |
| 3 | Motore per apertura di serranda fino a 20 mq con lunghezza non oltre i 5 m, potenza assorbita 200 W, sollevamento 150 Kg | Prodotti da costruzione | cad | € 308.12 | 1.0 | € 308.12 | |
| Totale Prodotti da costruzione | | | | | | € 308.12 | 0.759 |
| 4 | Spese Generali 15% | Spese | % | 15.0 | -- | € 60.90 | |
| 5 | Utile d'Impresa 10% | Spese | % | 10.0 | -- | € 46.69 | |
| Prezzo totale | | | | | | € 513.56 | |



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.11.40.10.c

| Anagrafica | | | | | | | |
|--|--|-------------------------|------|----------|----------|-----------------|-------|
| Codice L.11.40.10.c | | | | | | | |
| Descrizione Potenza assorbita 220 W, sollevamento 160 kg | | | | | | | |
| Dettagli | | | | | | | |
| Unità di misura cad | | | | | | | |
| Categoria Lavoro Impianti | | | | | | | |
| Incidenza sicurezza spese generali | | € 2,57 (4,10%) | | | | | |
| m.d'o. | | € 93.64 (17.69%) | | | | | |
| Articoli | | | | | | | |
| | Articolo | Categoria | u.m. | Prezzo | Quantità | Totale | % TP |
| 1 | Operaio 5° livello | Risorse Umane | ora | € 24.72 | 2.0 | € 49.44 | |
| 2 | Operaio 3° livello | Risorse Umane | ora | € 22.1 | 2.0 | € 44.20 | |
| Totale Risorse Umane | | | | | | € 93.64 | 0.224 |
| 3 | Motore per apertura di serranda fino a 20 mq con lunghezza non oltre i 5 m, potenza assorbita 220 W, sollevamento 160 Kg | Prodotti da costruzione | cad | € 324.85 | 1.0 | € 324.85 | |
| Totale Prodotti da costruzione | | | | | | € 324.85 | 0.776 |
| 4 | Spese Generali 15% | Spese | % | 15.0 | -- | € 62.77 | |
| 5 | Utile d'Impresa 10% | Spese | % | 10.0 | -- | € 48.13 | |
| Prezzo totale | | | | | | € 529.39 | |



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.11.40.20.a

| Anagrafica | | | | | | | |
|---|---|-------------------------|------|----------|----------|-----------------|-------|
| Codice L.11.40.20.a | | | | | | | |
| Descrizione Sollevamento fino a 30 kg, per tapparelle con asse diametro 60 mm | | | | | | | |
| Dettagli | | | | | | | |
| Unità di misura cad | | | | | | | |
| Categoria Lavoro Impianti | | | | | | | |
| Incidenza sicurezza spese generali | | € 1,2 (4,10%) | | | | | |
| m.d'o. | | € 34.18 (13.83%) | | | | | |
| Articoli | | | | | | | |
| | Articolo | Categoria | u.m. | Prezzo | Quantità | Totale | % TP |
| 1 | Operaio 5° livello | Risorse Umane | ora | € 24.72 | 0.73 | € 18.05 | |
| 2 | Operaio 3° livello | Risorse Umane | ora | € 22.1 | 0.73 | € 16.13 | |
| Totale Risorse Umane | | | | | | € 34.18 | 0.175 |
| 3 | Motore per apertura di tapparelle, sollevamento fino a 30 Kg, asse diametro 60 mm | Prodotti da costruzione | cad | € 161.13 | 1.0 | € 161.13 | |
| Totale Prodotti da costruzione | | | | | | € 161.13 | 0.825 |
| 4 | Spese Generali 15% | Spese | % | 15.0 | -- | € 29.30 | |
| 5 | Utile d'Impresa 10% | Spese | % | 10.0 | -- | € 22.46 | |
| Prezzo totale | | | | | | € 247.07 | |



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.11.40.20.b

Anagrafica

Codice L.11.40.20.b

Descrizione Sollevamento fino a 50 kg, per tapparelle con asse diametro 60 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,3 (4,10%)

m.d'o. € 36.52 (13.67%)

Articoli

| | Articolo | Categoria | u.m. | Prezzo | Quantità | Totale | % TP |
|--------------------------------|---|-------------------------|------|----------|----------|-----------------|-------|
| 1 | Operaio 5° livello | Risorse Umane | ora | € 24.72 | 0.78 | € 19.28 | |
| 2 | Operaio 3° livello | Risorse Umane | ora | € 22.1 | 0.78 | € 17.24 | |
| Totale Risorse Umane | | | | | | € 36.52 | 0.173 |
| 3 | Motore per apertura di tapparelle, sollevamento fino a 50 Kg, asse diametro 60 mm | Prodotti da costruzione | cad | € 174.61 | 1.0 | € 174.61 | |
| Totale Prodotti da costruzione | | | | | | € 174.61 | 0.827 |
| 4 | Spese Generali 15% | Spese | % | 15.0 | -- | € 31.67 | |
| 5 | Utile d'Impresa 10% | Spese | % | 10.0 | -- | € 24.28 | |
| Prezzo totale | | | | | | € 267.08 | |



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.11.40.20.c

Anagrafica

Codice L.11.40.20.c

Descrizione Sollevamento fino a 90 kg, per tapparelle con asse diametro 70 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,5 (4,10%)

m.d'o. € 41.67 (13.51%)

Articoli

| | Articolo | Categoria | u.m. | Prezzo | Quantità | Totale | % TP |
|--------------------------------|---|-------------------------|------|----------|----------|-----------------|-------|
| 1 | Operaio 5° livello | Risorse Umane | ora | € 24.72 | 0.89 | € 22.00 | |
| 2 | Operaio 3° livello | Risorse Umane | ora | € 22.1 | 0.89 | € 19.67 | |
| Totale Risorse Umane | | | | | | € 41.67 | 0.171 |
| 3 | Motore per apertura di tapparelle, sollevamento fino a 90 Kg, asse diametro 70 mm | Prodotti da costruzione | cad | € 202.11 | 1.0 | € 202.11 | |
| Totale Prodotti da costruzione | | | | | | € 202.11 | 0.829 |
| 4 | Spese Generali 15% | Spese | % | 15.0 | -- | € 36.57 | |
| 5 | Utile d'Impresa 10% | Spese | % | 10.0 | -- | € 28.04 | |
| Prezzo totale | | | | | | € 308.39 | |



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.11.50.10.a

Anagrafica

Codice L.11.50.10.a

Descrizione A microprocessore, comando di motori monofase, con finecorsa meccanici o

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,18 (4,10%)

m.d'o. € 32.77 (13.48%)

Articoli

| | Articolo | Categoria | u.m. | Prezzo | Quantità | Totale | % TP |
|---------------------------------------|---|-------------------------|------|----------|----------|-----------------|--------------|
| 1 | Operaio 5° livello | Risorse Umane | ora | € 24.72 | 0.7 | € 17.30 | |
| 2 | Operaio 3° livello | Risorse Umane | ora | € 22.1 | 0.7 | € 15.47 | |
| Totale Risorse Umane | | | | | | € 32.77 | 0.171 |
| 3 | Centrale per automazione a microprocessore, comando di motori monofase, con finecorsa meccanica o temporizzata, per cancelli a battente, scorrevoli, porte basculanti | Prodotti da costruzione | cad | € 159.42 | 1.0 | € 159.42 | |
| Totale Prodotti da costruzione | | | | | | € 159.42 | 0.829 |
| 4 | Spese Generali 15% | Spese | % | 15.0 | -- | € 28.83 | |
| 5 | Utile d'Impresa 10% | Spese | % | 10.0 | -- | € 22.10 | |
| Prezzo totale | | | | | | € 243.12 | |



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.11.50.10.b

Anagrafica

Codice L.11.50.10.b

Descrizione Comando di motori monofase con frizione meccanica, per cancelli ad un battente,

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,54 (4,10%)

m.d'o. € 30.91 (27.98%)

Articoli

| | Articolo | Categoria | u.m. | Prezzo | Quantità | Totale | % TP |
|--------------------------------|--|-------------------------|------|---------|----------|-----------------|-------|
| 1 | Operaio 5° livello | Risorse Umane | ora | € 24.72 | 0.66 | € 16.32 | |
| 2 | Operaio 3° livello | Risorse Umane | ora | € 22.1 | 0.66 | € 14.59 | |
| Totale Risorse Umane | | | | | | € 30.91 | 0.354 |
| 3 | Comando di motori monofase con frizione meccanica, per cancelli ad un battente, scorrevoli, serrande, tapparelle e tende | Prodotti da costruzione | cad | € 56.43 | 1.0 | € 56.43 | |
| Totale Prodotti da costruzione | | | | | | € 56.43 | 0.646 |
| 4 | Spese Generali 15% | Spese | % | 15.0 | -- | € 13.10 | |
| 5 | Utile d'Impresa 10% | Spese | % | 10.0 | -- | € 10.04 | |
| Prezzo totale | | | | | | € 110.48 | |



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.11.50.10.c

Anagrafica

Codice L.11.50.10.c

Descrizione A microprocessore, comando di motori fino a 800 W monofase autobloccanti, con

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,82 (4,10%)

m.d'o. € 34.64 (20.46%)

Articoli

| | Articolo | Categoria | u.m. | Prezzo | Quantità | Totale | % TP |
|---------------------------------------|--|-------------------------|------|---------|----------|-----------------|--------------|
| 1 | Operaio 5° livello | Risorse Umane | ora | € 24.72 | 0.74 | € 18.29 | |
| 2 | Operaio 3° livello | Risorse Umane | ora | € 22.1 | 0.74 | € 16.35 | |
| Totale Risorse Umane | | | | | | € 34.64 | 0.259 |
| 3 | Centrale per automazione a microprocessore, comando di motori fino a 800 W monofase autobloccanti, per cancelli a battente | Prodotti da costruzione | cad | € 99.19 | 1.0 | € 99.19 | |
| Totale Prodotti da costruzione | | | | | | € 99.19 | 0.741 |
| 4 | Spese Generali 15% | Spese | % | 15.0 | -- | € 20.07 | |
| 5 | Utile d'Impresa 10% | Spese | % | 10.0 | -- | € 15.39 | |
| Prezzo totale | | | | | | € 169.29 | |



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.11.50.10.d

| Anagrafica | | | | | | | |
|---|--|-------------------------|------|----------|----------|-----------------|-------|
| Codice L.11.50.10.d | | | | | | | |
| Descrizione A microprocessore, comando di motori fino a 800 W monofase, con finecorsa | | | | | | | |
| Dettagli | | | | | | | |
| Unità di misura cad | | | | | | | |
| Categoria Lavoro Impianti | | | | | | | |
| Incidenza sicurezza spese generali € 0,96 (4,10%) | | | | | | | |
| m.d'o. € 34.64 (17.57%) | | | | | | | |
| Articoli | | | | | | | |
| | Articolo | Categoria | u.m. | Prezzo | Quantità | Totale | % TP |
| 1 | Operaio 5° livello | Risorse Umane | ora | € 24.72 | 0.74 | € 18.29 | |
| 2 | Operaio 3° livello | Risorse Umane | ora | € 22.1 | 0.74 | € 16.35 | |
| Totale Risorse Umane | | | | | | € 34.64 | 0.222 |
| 3 | Centrale per automazione a microprocessore, comando di motori fino a 800 W monofase, per cancelli a battente | Prodotti da costruzione | cad | € 121.25 | 1.0 | € 121.25 | |
| Totale Prodotti da costruzione | | | | | | € 121.25 | 0.778 |
| 4 | Spese Generali 15% | Spese | % | 15.0 | -- | € 23.38 | |
| 5 | Utile d'Impresa 10% | Spese | % | 10.0 | -- | € 17.93 | |
| Prezzo totale | | | | | | € 197.20 | |



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.11.50.10.e

| Anagrafica | | | | | | | |
|--|---|-------------------------|------|----------|----------|-----------------|-------|
| Codice L.11.50.10.e | | | | | | | |
| Descrizione Comando di motori in corrente continua per cancelli scorrevoli con finecorsa | | | | | | | |
| Dettagli | | | | | | | |
| Unità di misura cad | | | | | | | |
| Categoria Lavoro Impianti | | | | | | | |
| Incidenza sicurezza spese generali | | € 1,0 (4,10%) | | | | | |
| m.d'o. | | € 28.09 (13.66%) | | | | | |
| Articoli | | | | | | | |
| | Articolo | Categoria | u.m. | Prezzo | Quantità | Totale | % TP |
| 1 | Operaio 5° livello | Risorse Umane | ora | € 24.72 | 0.6 | € 14.83 | |
| 2 | Operaio 3° livello | Risorse Umane | ora | € 22.1 | 0.6 | € 13.26 | |
| Totale Risorse Umane | | | | | | € 28.09 | 0.173 |
| 3 | Comando di motori in corrente continua per cancelli scorrevoli con finecorsa meccanica, alimentazione 12 V c.c. | Prodotti da costruzione | cad | € 134.47 | 1.0 | € 134.47 | |
| Totale Prodotti da costruzione | | | | | | € 134.47 | 0.827 |
| 4 | Spese Generali 15% | Spese | % | 15.0 | -- | € 24.38 | |
| 5 | Utile d'Impresa 10% | Spese | % | 10.0 | -- | € 18.69 | |
| Prezzo totale | | | | | | € 205.63 | |



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.11.50.10.f

| Anagrafica | | | | | | | |
|--|--|-------------------------|------|---------|----------|-----------------|-------|
| Codice L.11.50.10.f | | | | | | | |
| Descrizione Comando di motori in corrente continua per cancelli scorrevoli con finecorsa | | | | | | | |
| Dettagli | | | | | | | |
| Unità di misura cad | | | | | | | |
| Categoria Lavoro Impianti | | | | | | | |
| Incidenza sicurezza spese generali | | € 1,33 (4,10%) | | | | | |
| m.d'o. | | € 30.91 (11.28%) | | | | | |
| Articoli | | | | | | | |
| | Articolo | Categoria | u.m. | Prezzo | Quantità | Totale | % TP |
| 1 | Operaio 5° livello | Risorse Umane | ora | € 24.72 | 0.66 | € 16.32 | |
| 2 | Operaio 3° livello | Risorse Umane | ora | € 22.1 | 0.66 | € 14.59 | |
| Totale Risorse Umane | | | | | | € 30.91 | 0.143 |
| 3 | Comando di motori in corrente continua per cancelli scorrevoli con finecorsa temporizzata, alimentazione 12 V c.c. | Prodotti da costruzione | cad | € 185.7 | 1.0 | € 185.70 | |
| Totale Prodotti da costruzione | | | | | | € 185.70 | 0.857 |
| 4 | Spese Generali 15% | Spese | % | 15.0 | -- | € 32.49 | |
| 5 | Utile d'Impresa 10% | Spese | % | 10.0 | -- | € 24.91 | |
| Prezzo totale | | | | | | € 274.01 | |



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.11.50.10.g

Anagrafica

Codice L.11.50.10.g

Descrizione Comando di motori trifase fino a 400 W, per cancelli scorrevoli con finecorsa

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,06 (4,10%)

m.d'o. € 29.49 (13.50%)

Articoli

| | Articolo | Categoria | u.m. | Prezzo | Quantità | Totale | % TP |
|--------------------------------|---|-------------------------|------|----------|----------|-----------------|-------|
| 1 | Operaio 5° livello | Risorse Umane | ora | € 24.72 | 0.63 | € 15.57 | |
| 2 | Operaio 3° livello | Risorse Umane | ora | € 22.1 | 0.63 | € 13.92 | |
| Totale Risorse Umane | | | | | | € 29.49 | 0.171 |
| 3 | Comando di motori in trifase fino a 400 W, per cancelli scorrevoli con finecorsa e frizione meccanica | Prodotti da costruzione | cad | € 143.15 | 1.0 | € 143.15 | |
| Totale Prodotti da costruzione | | | | | | € 143.15 | 0.829 |
| 4 | Spese Generali 15% | Spese | % | 15.0 | -- | € 25.90 | |
| 5 | Utile d'Impresa 10% | Spese | % | 10.0 | -- | € 19.85 | |
| Prezzo totale | | | | | | € 218.39 | |



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.11.50.10.h

| Anagrafica | | | | | | | |
|---|---|-------------------------|------|----------|----------|-----------------|-------|
| Codice L.11.50.10.h | | | | | | | |
| Descrizione A microprocessore, comando di motori fino a 1500 W trifase, per cancelli scorrevoli | | | | | | | |
| Dettagli | | | | | | | |
| Unità di misura cad | | | | | | | |
| Categoria Lavoro Impianti | | | | | | | |
| Incidenza sicurezza spese generali € 2,26 (4,10%) | | | | | | | |
| m.d'o. € 44.95 (9.66%) | | | | | | | |
| Articoli | | | | | | | |
| | Articolo | Categoria | u.m. | Prezzo | Quantità | Totale | % TP |
| 1 | Operaio 5° livello | Risorse Umane | ora | € 24.72 | 0.96 | € 23.73 | |
| 2 | Operaio 3° livello | Risorse Umane | ora | € 22.1 | 0.96 | € 21.22 | |
| Totale Risorse Umane | | | | | | € 44.95 | 0.122 |
| 3 | Centrale per automazione a microprocessore, comando di motori fino a 1500 W trifase, per cancelli scorrevoli con finecorsa e frizione meccanica | Prodotti da costruzione | cad | € 323.05 | 1.0 | € 323.05 | |
| Totale Prodotti da costruzione | | | | | | € 323.05 | 0.878 |
| 4 | Spese Generali 15% | Spese | % | 15.0 | -- | € 55.20 | |
| 5 | Utile d'Impresa 10% | Spese | % | 10.0 | -- | € 42.32 | |
| Prezzo totale | | | | | | € 465.52 | |



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.11.50.20.a

Anagrafica

Codice L.11.50.20.a

Descrizione Centrale per automazione di serrande e tapparelle

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,44 (4,10%)

m.d'o. € 5.15 (5.66%)

Articoli

| | Articolo | Categoria | u.m. | Prezzo | Quantità | Totale | % TP |
|--------------------------------|---|-------------------------|------|---------|----------|----------------|-------|
| 1 | Operaio 5° livello | Risorse Umane | ora | € 24.72 | 0.11 | € 2.72 | |
| 2 | Operaio 3° livello | Risorse Umane | ora | € 22.1 | 0.11 | € 2.43 | |
| Totale Risorse Umane | | | | | | € 5.15 | 0.072 |
| 3 | Centrale per automazione di serrande e tapparelle | Prodotti da costruzione | cad | € 66.74 | 1.0 | € 66.74 | |
| Totale Prodotti da costruzione | | | | | | € 66.74 | 0.928 |
| 4 | Spese Generali 15% | Spese | % | 15.0 | -- | € 10.78 | |
| 5 | Utile d'Impresa 10% | Spese | % | 10.0 | -- | € 8.27 | |
| Prezzo totale | | | | | | € 90.94 | |



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.11.60.10.a

Anagrafica

Codice L.11.60.10.a

Descrizione Chiave elettrica da esterno per serrande

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,52 (4,10%)

m.d'o. € 17.33 (16.06%)

Articoli

| | Articolo | Categoria | u.m. | Prezzo | Quantità | Totale | % TP |
|--------------------------------|--|-------------------------|------|---------|----------|-----------------|-------|
| 1 | Operaio 5° livello | Risorse Umane | ora | € 24.72 | 0.37 | € 9.15 | |
| 2 | Operaio 3° livello | Risorse Umane | ora | € 22.1 | 0.37 | € 8.18 | |
| Totale Risorse Umane | | | | | | € 17.33 | 0.203 |
| 3 | Chiave elettrica da esterno per serrande | Prodotti da costruzione | cad | € 67.95 | 1.0 | € 67.95 | |
| Totale Prodotti da costruzione | | | | | | € 67.95 | 0.797 |
| 4 | Spese Generali 15% | Spese | % | 15.0 | -- | € 12.79 | |
| 5 | Utile d'Impresa 10% | Spese | % | 10.0 | -- | € 9.81 | |
| Prezzo totale | | | | | | € 107.88 | |



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.11.60.20.a

Anagrafica

Codice L.11.60.20.a

Descrizione In custodia IP 55 da esterno

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,12 (4,10%)

m.d'o. € 2.35 (9.65%)

Articoli

| | Articolo | Categoria | u.m. | Prezzo | Quantità | Totale | % TP |
|--------------------------------|--|-------------------------|------|---------|----------|----------------|-------|
| 1 | Operaio 5° livello | Risorse Umane | ora | € 24.72 | 0.05 | € 1.24 | |
| 2 | Operaio 3° livello | Risorse Umane | ora | € 22.1 | 0.05 | € 1.11 | |
| Totale Risorse Umane | | | | | | € 2.35 | 0.122 |
| 3 | Chiave elettrica a 2 posizioni con ritorno automatico in custodia IP 55 da esterno | Prodotti da costruzione | cad | € 16.9 | 1.0 | € 16.90 | |
| Totale Prodotti da costruzione | | | | | | € 16.90 | 0.878 |
| 4 | Spese Generali 15% | Spese | % | 15.0 | -- | € 2.89 | |
| 5 | Utile d'Impresa 10% | Spese | % | 10.0 | -- | € 2.21 | |
| Prezzo totale | | | | | | € 24.35 | |



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.11.60.20.b

Anagrafica

Codice L.11.60.20.b

Descrizione In custodia IP 54 da incasso

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,17 (4,10%)

m.d'o. € 2.81 (8.15%)

Articoli

| | Articolo | Categoria | u.m. | Prezzo | Quantità | Totale | % TP |
|--------------------------------|--|-------------------------|------|---------|----------|----------------|-------|
| 1 | Operaio 5° livello | Risorse Umane | ora | € 24.72 | 0.06 | € 1.48 | |
| 2 | Operaio 3° livello | Risorse Umane | ora | € 22.1 | 0.06 | € 1.33 | |
| Totale Risorse Umane | | | | | | € 2.81 | 0.103 |
| 3 | Chiave elettrica a 2 posizioni con ritorno automatico in custodia IP 54 da incasso | Prodotti da costruzione | cad | € 24.43 | 1.0 | € 24.43 | |
| Totale Prodotti da costruzione | | | | | | € 24.43 | 0.897 |
| 4 | Spese Generali 15% | Spese | % | 15.0 | -- | € 4.09 | |
| 5 | Utile d'Impresa 10% | Spese | % | 10.0 | -- | € 3.13 | |
| Prezzo totale | | | | | | € 34.46 | |



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.11.60.30.a

| Anagrafica | | | | | | | |
|--|----------------------------------|-------------------------|------|----------|----------|-----------------|-------|
| Codice L.11.60.30.a | | | | | | | |
| Descrizione Tastiera digitale a combinazione | | | | | | | |
| Dettagli | | | | | | | |
| Unità di misura cad | | | | | | | |
| Categoria Lavoro Impianti | | | | | | | |
| Incidenza sicurezza spese generali | | € 0,68 (4,10%) | | | | | |
| m.d'o. | | € 9.36 (6.67%) | | | | | |
| Articoli | | | | | | | |
| | Articolo | Categoria | u.m. | Prezzo | Quantità | Totale | % TP |
| 1 | Operaio 5° livello | Risorse Umane | ora | € 24.72 | 0.2 | € 4.94 | |
| 2 | Operaio 3° livello | Risorse Umane | ora | € 22.1 | 0.2 | € 4.42 | |
| Totale Risorse Umane | | | | | | € 9.36 | 0.084 |
| 3 | Tastiera digitale a combinazione | Prodotti da costruzione | cad | € 101.55 | 1.0 | € 101.55 | |
| Totale Prodotti da costruzione | | | | | | € 101.55 | 0.916 |
| 4 | Spese Generali 15% | Spese | % | 15.0 | -- | € 16.64 | |
| 5 | Utile d'Impresa 10% | Spese | % | 10.0 | -- | € 12.76 | |
| Prezzo totale | | | | | | € 140.31 | |



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.11.60.40.a

Anagrafica

Codice L.11.60.40.a

Descrizione Lettore per chiave magnetica

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,16 (4,10%)

m.d'o. € 2.81 (8.35%)

Articoli

| | Articolo | Categoria | u.m. | Prezzo | Quantità | Totale | % TP |
|--------------------------------|------------------------------|-------------------------|------|---------|----------|----------------|-------|
| 1 | Operaio 5° livello | Risorse Umane | ora | € 24.72 | 0.06 | € 1.48 | |
| 2 | Operaio 3° livello | Risorse Umane | ora | € 22.1 | 0.06 | € 1.33 | |
| Totale Risorse Umane | | | | | | € 2.81 | 0.106 |
| 3 | Lettore per chiave magnetica | Prodotti da costruzione | cad | € 23.81 | 1.0 | € 23.81 | |
| Totale Prodotti da costruzione | | | | | | € 23.81 | 0.894 |
| 4 | Spese Generali 15% | Spese | % | 15.0 | -- | € 3.99 | |
| 5 | Utile d'Impresa 10% | Spese | % | 10.0 | -- | € 3.06 | |
| Prezzo totale | | | | | | € 33.67 | |



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.11.60.50.a

Anagrafica

Codice L.11.60.50.a

Descrizione Pulsantiera da incasso

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,17 (4,10%)

m.d'o. € 2.81 (7.90%)

Articoli

| | Articolo | Categoria | u.m. | Prezzo | Quantità | Totale | % TP |
|--------------------------------|------------------------|-------------------------|------|---------|----------|----------------|-------|
| 1 | Operaio 5° livello | Risorse Umane | ora | € 24.72 | 0.06 | € 1.48 | |
| 2 | Operaio 3° livello | Risorse Umane | ora | € 22.1 | 0.06 | € 1.33 | |
| Totale Risorse Umane | | | | | | € 2.81 | 0.100 |
| 3 | Pulsantiera da incasso | Prodotti da costruzione | cad | € 25.31 | 1.0 | € 25.31 | |
| Totale Prodotti da costruzione | | | | | | € 25.31 | 0.900 |
| 4 | Spese Generali 15% | Spese | % | 15.0 | -- | € 4.22 | |
| 5 | Utile d'Impresa 10% | Spese | % | 10.0 | -- | € 3.23 | |
| Prezzo totale | | | | | | € 35.57 | |



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.11.60.60.a

Anagrafica

Codice L.11.60.60.a

Descrizione Interruttore da parete, tipo a bilanciere

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (4,10%)

m.d'o. € 0.93 (6.44%)

Articoli

| | Articolo | Categoria | u.m. | Prezzo | Quantità | Totale | % TP |
|--------------------------------|---|-------------------------|------|---------|----------|----------------|-------|
| 1 | Operaio 5° livello | Risorse Umane | ora | € 24.72 | 0.02 | € 0.49 | |
| 2 | Operaio 3° livello | Risorse Umane | ora | € 22.1 | 0.02 | € 0.44 | |
| Totale Risorse Umane | | | | | | € 0.93 | 0.081 |
| 3 | Interruttore da parete, tipo a bilanciere | Prodotti da costruzione | cad | € 10.5 | 1.0 | € 10.50 | |
| Totale Prodotti da costruzione | | | | | | € 10.50 | 0.919 |
| 4 | Spese Generali 15% | Spese | % | 15.0 | -- | € 1.71 | |
| 5 | Utile d'Impresa 10% | Spese | % | 10.0 | -- | € 1.31 | |
| Prezzo totale | | | | | | € 14.45 | |



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.11.60.70.a

Anagrafica

Codice L.11.60.70.a

Descrizione A sezione quadrata, 80x80 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,29 (4,10%)

m.d'o. € 9.83 (16.52%)

Articoli

| | Articolo | Categoria | u.m. | Prezzo | Quantità | Totale | % TP |
|--------------------------------|--|-------------------------|------|---------|----------|----------------|-------|
| 1 | Operaio 5° livello | Risorse Umane | ora | € 24.72 | 0.21 | € 5.19 | |
| 2 | Operaio 3° livello | Risorse Umane | ora | € 22.1 | 0.21 | € 4.64 | |
| Totale Risorse Umane | | | | | | € 9.83 | 0.209 |
| 3 | Colonnina in acciaio zincato, a doppio alloggiamento per chiave elettrica e/o fotocellula, a sezione quadrata 80x80 mm | Prodotti da costruzione | cad | € 37.21 | 1.0 | € 37.21 | |
| Totale Prodotti da costruzione | | | | | | € 37.21 | 0.791 |
| 4 | Spese Generali 15% | Spese | % | 15.0 | -- | € 7.06 | |
| 5 | Utile d'Impresa 10% | Spese | % | 10.0 | -- | € 5.41 | |
| Prezzo totale | | | | | | € 59.51 | |



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.11.60.70.b

Anagrafica

Codice L.11.60.70.b

Descrizione A sezione ovale, 50x80 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,31 (4,10%)

m.d'o. € 9.83 (15.27%)

Articoli

| | Articolo | Categoria | u.m. | Prezzo | Quantità | Totale | % TP |
|--------------------------------|---|-------------------------|------|---------|----------|----------------|-------|
| 1 | Operaio 5° livello | Risorse Umane | ora | € 24.72 | 0.21 | € 5.19 | |
| 2 | Operaio 3° livello | Risorse Umane | ora | € 22.1 | 0.21 | € 4.64 | |
| Totale Risorse Umane | | | | | | € 9.83 | 0.193 |
| 3 | Colonnina in acciaio zincato, a doppio alloggiamento per chiave elettrica e/o fotocellula, a sezione ovale 50x80 mm | Prodotti da costruzione | cad | € 41.05 | 1.0 | € 41.05 | |
| Totale Prodotti da costruzione | | | | | | € 41.05 | 0.807 |
| 4 | Spese Generali 15% | Spese | % | 15.0 | -- | € 7.63 | |
| 5 | Utile d'Impresa 10% | Spese | % | 10.0 | -- | € 5.85 | |
| Prezzo totale | | | | | | € 64.36 | |



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.11.60.80.a

Anagrafica

Codice L.11.60.80.a

Descrizione Elettroserratura da pavimento, per cancelli a battente

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,36 (4,10%)

m.d'o. € 8.43 (11.53%)

Articoli

| | Articolo | Categoria | u.m. | Prezzo | Quantità | Totale | % TP |
|--------------------------------|---|-------------------------|------|---------|----------|----------------|-------|
| 1 | Operaio 5° livello | Risorse Umane | ora | € 24.72 | 0.18 | € 4.45 | |
| 2 | Operaio 3° livello | Risorse Umane | ora | € 22.1 | 0.18 | € 3.98 | |
| Totale Risorse Umane | | | | | | € 8.43 | 0.146 |
| 3 | Elettroserratura da pavimento per cancelli a battente | Prodotti da costruzione | cad | € 49.36 | 1.0 | € 49.36 | |
| Totale Prodotti da costruzione | | | | | | € 49.36 | 0.854 |
| 4 | Spese Generali 15% | Spese | % | 15.0 | -- | € 8.67 | |
| 5 | Utile d'Impresa 10% | Spese | % | 10.0 | -- | € 6.65 | |
| Prezzo totale | | | | | | € 73.11 | |



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.11.70.10.a

Anagrafica

Codice L.11.70.10.a

Descrizione Portata 10 m in esterno, 20 m in interno, custodia da parete

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,34 (4,10%)

m.d'o. € 8.43 (11.92%)

Articoli

| | Articolo | Categoria | u.m. | Prezzo | Quantità | Totale | % TP |
|--------------------------------|--|-------------------------|------|---------|----------|----------------|-------|
| 1 | Operaio 5° livello | Risorse Umane | ora | € 24.72 | 0.18 | € 4.45 | |
| 2 | Operaio 3° livello | Risorse Umane | ora | € 22.1 | 0.18 | € 3.98 | |
| Totale Risorse Umane | | | | | | € 8.43 | 0.151 |
| 3 | Fotocellula a luce infrarossa modulata, portata 10 m in esterno, 20 m in interno, custodia da parete | Prodotti da costruzione | cad | € 47.47 | 1.0 | € 47.47 | |
| Totale Prodotti da costruzione | | | | | | € 47.47 | 0.849 |
| 4 | Spese Generali 15% | Spese | % | 15.0 | -- | € 8.38 | |
| 5 | Utile d'Impresa 10% | Spese | % | 10.0 | -- | € 6.43 | |
| Prezzo totale | | | | | | € 70.71 | |



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.11.70.10.b

Anagrafica

Codice L.11.70.10.b

Descrizione Portata 10 m in esterno, 20 m in interno, custodia da incasso

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,39 (4,10%)

m.d'o. € 8.90 (11.13%)

Articoli

| | Articolo | Categoria | u.m. | Prezzo | Quantità | Totale | % TP |
|--------------------------------|---|-------------------------|------|---------|----------|----------------|-------|
| 1 | Operaio 5° livello | Risorse Umane | ora | € 24.72 | 0.19 | € 4.70 | |
| 2 | Operaio 3° livello | Risorse Umane | ora | € 22.1 | 0.19 | € 4.20 | |
| Totale Risorse Umane | | | | | | € 8.90 | 0.141 |
| 3 | Fotocellula a luce infrarossa modulata, portata 10 m in esterno, 20 m in interno, custodia da incasso | Prodotti da costruzione | cad | € 54.28 | 1.0 | € 54.28 | |
| Totale Prodotti da costruzione | | | | | | € 54.28 | 0.859 |
| 4 | Spese Generali 15% | Spese | % | 15.0 | -- | € 9.48 | |
| 5 | Utile d'Impresa 10% | Spese | % | 10.0 | -- | € 7.27 | |
| Prezzo totale | | | | | | € 79.93 | |



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.11.70.10.c

Anagrafica

Codice L.11.70.10.c

Descrizione Portata 25 m in esterno, 50 m in interno, custodia da parete

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,44 (4,10%)

m.d'o. € 9.83 (10.96%)

Articoli

| | Articolo | Categoria | u.m. | Prezzo | Quantità | Totale | % TP |
|--------------------------------|--|-------------------------|------|---------|----------|----------------|-------|
| 1 | Operaio 5° livello | Risorse Umane | ora | € 24.72 | 0.21 | € 5.19 | |
| 2 | Operaio 3° livello | Risorse Umane | ora | € 22.1 | 0.21 | € 4.64 | |
| Totale Risorse Umane | | | | | | € 9.83 | 0.139 |
| 3 | Fotocellula a luce infrarossa modulata, portata 25 m in esterno, 50 m in interno, custodia da parete | Prodotti da costruzione | cad | € 61.1 | 1.0 | € 61.10 | |
| Totale Prodotti da costruzione | | | | | | € 61.10 | 0.861 |
| 4 | Spese Generali 15% | Spese | % | 15.0 | -- | € 10.64 | |
| 5 | Utile d'Impresa 10% | Spese | % | 10.0 | -- | € 8.16 | |
| Prezzo totale | | | | | | € 89.73 | |



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.11.80.10.a

Anagrafica

Codice L.11.80.10.a

Descrizione Sorgente 25 W, alimentazione 230 Vca

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,14 (4,10%)

m.d'o. € 2.81 (9.50%)

Articoli

| | Articolo | Categoria | u.m. | Prezzo | Quantità | Totale | % TP |
|--------------------------------|--|-------------------------|------|---------|----------|----------------|-------|
| 1 | Operaio 5° livello | Risorse Umane | ora | € 24.72 | 0.06 | € 1.48 | |
| 2 | Operaio 3° livello | Risorse Umane | ora | € 22.1 | 0.06 | € 1.33 | |
| Totale Risorse Umane | | | | | | € 2.81 | 0.120 |
| 3 | Lampeggiatore per cancelli in movimento, sorgente 25 W, alimentazione 230 V c.a. | Prodotti da costruzione | cad | € 20.57 | 1.0 | € 20.57 | |
| Totale Prodotti da costruzione | | | | | | € 20.57 | 0.880 |
| 4 | Spese Generali 15% | Spese | % | 15.0 | -- | € 3.51 | |
| 5 | Utile d'Impresa 10% | Spese | % | 10.0 | -- | € 2.69 | |
| Prezzo totale | | | | | | € 29.58 | |



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.11.80.10.b

| Anagrafica | | | | | | | |
|---|---|-------------------------|------|---------|----------|----------------|-------|
| Codice L.11.80.10.b | | | | | | | |
| Descrizione Sorgente 25 W, alimentazione 230 Vca, con segnalazione acustica intermittente | | | | | | | |
| Dettagli | | | | | | | |
| Unità di misura cad | | | | | | | |
| Categoria Lavoro Impianti | | | | | | | |
| Incidenza sicurezza spese generali | | € 0,24 (4,10%) | | | | | |
| m.d'o. | | € 3.28 (6.59%) | | | | | |
| Articoli | | | | | | | |
| | Articolo | Categoria | u.m. | Prezzo | Quantità | Totale | % TP |
| 1 | Operaio 5° livello | Risorse Umane | ora | € 24.72 | 0.07 | € 1.73 | |
| 2 | Operaio 3° livello | Risorse Umane | ora | € 22.1 | 0.07 | € 1.55 | |
| Totale Risorse Umane | | | | | | € 3.28 | 0.083 |
| 3 | Lampeggiatore per cancelli in movimento, sorgente 25 W, alimentazione 230 V c.a., con segnalazione acustica intermittente | Prodotti da costruzione | cad | € 36.08 | 1.0 | € 36.08 | |
| Totale Prodotti da costruzione | | | | | | € 36.08 | 0.917 |
| 4 | Spese Generali 15% | Spese | % | 15.0 | -- | € 5.90 | |
| 5 | Utile d'Impresa 10% | Spese | % | 10.0 | -- | € 4.53 | |
| Prezzo totale | | | | | | € 49.79 | |



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.11.80.10.c

| Anagrafica | | | | | | | |
|---|---|-------------------------|------|---------|----------|----------------|-------|
| Codice L.11.80.10.c | | | | | | | |
| Descrizione Sorgente 25 W, alimentazione 24 Vca | | | | | | | |
| Dettagli | | | | | | | |
| Unità di misura cad | | | | | | | |
| Categoria Lavoro Impianti | | | | | | | |
| Incidenza sicurezza spese generali € 0,15 (4,10%) | | | | | | | |
| m.d'o. € 2.35 (7.78%) | | | | | | | |
| Articoli | | | | | | | |
| | Articolo | Categoria | u.m. | Prezzo | Quantità | Totale | % TP |
| 1 | Operaio 5° livello | Risorse Umane | ora | € 24.72 | 0.05 | € 1.24 | |
| 2 | Operaio 3° livello | Risorse Umane | ora | € 22.1 | 0.05 | € 1.11 | |
| Totale Risorse Umane | | | | | | € 2.35 | 0.098 |
| 3 | Lampeggiatore per cancelli in movimento, sorgente 25 W, alimentazione 24 V c.a. | Prodotti da costruzione | cad | € 21.53 | 1.0 | € 21.53 | |
| Totale Prodotti da costruzione | | | | | | € 21.53 | 0.902 |
| 4 | Spese Generali 15% | Spese | % | 15.0 | -- | € 3.58 | |
| 5 | Utile d'Impresa 10% | Spese | % | 10.0 | -- | € 2.75 | |
| Prezzo totale | | | | | | € 30.21 | |



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.11.80.10.d

Anagrafica

Codice L.11.80.10.d

Descrizione Sorgente 25 W, alimentazione 12 Vcc

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,15 (4,10%)

m.d'o. € 2.35 (7.46%)

Articoli

| | Articolo | Categoria | u.m. | Prezzo | Quantità | Totale | % TP |
|--------------------------------|---|-------------------------|------|---------|----------|----------------|-------|
| 1 | Operaio 5° livello | Risorse Umane | ora | € 24.72 | 0.05 | € 1.24 | |
| 2 | Operaio 3° livello | Risorse Umane | ora | € 22.1 | 0.05 | € 1.11 | |
| Totale Risorse Umane | | | | | | € 2.35 | 0.094 |
| 3 | Lampeggiatore per cancelli in movimento, sorgente 25 W, alimentazione 12 V c.c. | Prodotti da costruzione | cad | € 22.56 | 1.0 | € 22.56 | |
| Totale Prodotti da costruzione | | | | | | € 22.56 | 0.906 |
| 4 | Spese Generali 15% | Spese | % | 15.0 | -- | € 3.74 | |
| 5 | Utile d'Impresa 10% | Spese | % | 10.0 | -- | € 2.86 | |
| Prezzo totale | | | | | | € 31.51 | |



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.11.80.20.a

Anagrafica

Codice L.11.80.20.a

Descrizione Minitrasmettitore quarzato omologato

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,17 (4,10%)

m.d'o. € 2.81 (7.88%)

Articoli

| | Articolo | Categoria | u.m. | Prezzo | Quantità | Totale | % TP |
|--------------------------------|--------------------------------------|-------------------------|------|---------|----------|----------------|-------|
| 1 | Operaio 5° livello | Risorse Umane | ora | € 24.72 | 0.06 | € 1.48 | |
| 2 | Operaio 3° livello | Risorse Umane | ora | € 22.1 | 0.06 | € 1.33 | |
| Totale Risorse Umane | | | | | | € 2.81 | 0.100 |
| 3 | Minitrasmettitore quarzato omologato | Prodotti da costruzione | cad | € 25.39 | 1.0 | € 25.39 | |
| Totale Prodotti da costruzione | | | | | | € 25.39 | 0.900 |
| 4 | Spese Generali 15% | Spese | % | 15.0 | -- | € 4.23 | |
| 5 | Utile d'Impresa 10% | Spese | % | 10.0 | -- | € 3.24 | |
| Prezzo totale | | | | | | € 35.67 | |



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.11.80.30.a

Anagrafica

Codice L.11.80.30.a

Descrizione Ricevitore quarzato omologato

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,35 (4,10%)

m.d'o. € 2.81 (3.96%)

Articoli

| | Articolo | Categoria | u.m. | Prezzo | Quantità | Totale | % TP |
|--------------------------------|-------------------------------|-------------------------|------|---------|----------|----------------|-------|
| 1 | Operaio 5° livello | Risorse Umane | ora | € 24.72 | 0.06 | € 1.48 | |
| 2 | Operaio 3° livello | Risorse Umane | ora | € 22.1 | 0.06 | € 1.33 | |
| Totale Risorse Umane | | | | | | € 2.81 | 0.050 |
| 3 | Ricevitore quarzato omologato | Prodotti da costruzione | cad | € 53.33 | 1.0 | € 53.33 | |
| Totale Prodotti da costruzione | | | | | | € 53.33 | 0.950 |
| 4 | Spese Generali 15% | Spese | % | 15.0 | -- | € 8.42 | |
| 5 | Utile d'Impresa 10% | Spese | % | 10.0 | -- | € 6.46 | |
| Prezzo totale | | | | | | € 71.02 | |



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.11.90.10.a

Anagrafica

Codice L.11.90.10.a

Descrizione Costa sensibile pneumatica

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,15 (4,10%)

m.d'o. € 4.21 (13.68%)

Articoli

| | Articolo | Categoria | u.m. | Prezzo | Quantità | Totale | % TP |
|--------------------------------|---|-------------------------|------|---------|----------|----------------|-------|
| 1 | Operaio 5° livello | Risorse Umane | ora | € 24.72 | 0.09 | € 2.22 | |
| 2 | Operaio 3° livello | Risorse Umane | ora | € 22.1 | 0.09 | € 1.99 | |
| Totale Risorse Umane | | | | | | € 4.21 | 0.173 |
| 3 | Costa sensibile pneumatica per barriere automatiche | Prodotti da costruzione | m | € 20.11 | 1.0 | € 20.11 | |
| Totale Prodotti da costruzione | | | | | | € 20.11 | 0.827 |
| 4 | Spese Generali 15% | Spese | % | 15.0 | -- | € 3.65 | |
| 5 | Utile d'Impresa 10% | Spese | % | 10.0 | -- | € 2.80 | |
| Prezzo totale | | | | | | € 30.77 | |



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.11.90.10.b

Anagrafica

Codice L.11.90.10.b

Descrizione Costa sensibile fotoelettrica, in barre da 2 m

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,65 (4,10%)

m.d'o. € 7.02 (5.25%)

Articoli

| | Articolo | Categoria | u.m. | Prezzo | Quantità | Totale | % TP |
|--------------------------------|--|-------------------------|------|---------|----------|-----------------|-------|
| 1 | Operaio 5° livello | Risorse Umane | ora | € 24.72 | 0.15 | € 3.71 | |
| 2 | Operaio 3° livello | Risorse Umane | ora | € 22.1 | 0.15 | € 3.31 | |
| Totale Risorse Umane | | | | | | € 7.02 | 0.066 |
| 3 | Costa sensibile fotoelettrica, in barre da 2 m, per barriere automatiche | Prodotti da costruzione | cad | € 98.75 | 1.0 | € 98.75 | |
| Totale Prodotti da costruzione | | | | | | € 98.75 | 0.934 |
| 4 | Spese Generali 15% | Spese | % | 15.0 | -- | € 15.87 | |
| 5 | Utile d'Impresa 10% | Spese | % | 10.0 | -- | € 12.16 | |
| Prezzo totale | | | | | | € 133.80 | |



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.11.90.10.c

Anagrafica

Codice L.11.90.10.c

Descrizione Costa sensibile meccanica

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,26 (4,10%)

m.d'o. € 5.15 (9.77%)

Articoli

| | Articolo | Categoria | u.m. | Prezzo | Quantità | Totale | % TP |
|--------------------------------|--|-------------------------|------|---------|----------|----------------|-------|
| 1 | Operaio 5° livello | Risorse Umane | ora | € 24.72 | 0.11 | € 2.72 | |
| 2 | Operaio 3° livello | Risorse Umane | ora | € 22.1 | 0.11 | € 2.43 | |
| Totale Risorse Umane | | | | | | € 5.15 | 0.124 |
| 3 | Costa sensibile meccanica per barriere automatiche | Prodotti da costruzione | m | € 36.51 | 1.0 | € 36.51 | |
| Totale Prodotti da costruzione | | | | | | € 36.51 | 0.876 |
| 4 | Spese Generali 15% | Spese | % | 15.0 | -- | € 6.25 | |
| 5 | Utile d'Impresa 10% | Spese | % | 10.0 | -- | € 4.79 | |
| Prezzo totale | | | | | | € 52.70 | |



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.11.90.20.a

Anagrafica

Codice L.11.90.20.a

Descrizione Doppio pressostato per costa sensibile pneumatica, in contenitore plastico IP 55

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,18 (4,10%)

m.d'o. € 4.21 (11.22%)

Articoli

| | Articolo | Categoria | u.m. | Prezzo | Quantità | Totale | % TP |
|--------------------------------|--|-------------------------|------|---------|----------|----------------|-------|
| 1 | Operaio 5° livello | Risorse Umane | ora | € 24.72 | 0.09 | € 2.22 | |
| 2 | Operaio 3° livello | Risorse Umane | ora | € 22.1 | 0.09 | € 1.99 | |
| Totale Risorse Umane | | | | | | € 4.21 | 0.142 |
| 3 | Doppio pressostato per costa sensibile pneumatica, in contenitore plastico IP 55 | Prodotti da costruzione | cad | € 25.44 | 1.0 | € 25.44 | |
| Totale Prodotti da costruzione | | | | | | € 25.44 | 0.858 |
| 4 | Spese Generali 15% | Spese | % | 15.0 | -- | € 4.45 | |
| 5 | Utile d'Impresa 10% | Spese | % | 10.0 | -- | € 3.41 | |
| Prezzo totale | | | | | | € 37.51 | |



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.11.90.20.b

Anagrafica

Codice L.11.90.20.b

Descrizione Pressostato con ponte radio, raggio d'azione 30 m, omologato PP.TT., alimentazione

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,32 (4,10%)

m.d'o. € 3.75 (5.69%)

Articoli

| | Articolo | Categoria | u.m. | Prezzo | Quantità | Totale | % TP |
|---------------------------------------|--|-------------------------|------|---------|----------|----------------|--------------|
| 1 | Operaio 5° livello | Risorse Umane | ora | € 24.72 | 0.08 | € 1.98 | |
| 2 | Operaio 3° livello | Risorse Umane | ora | € 22.1 | 0.08 | € 1.77 | |
| Totale Risorse Umane | | | | | | € 3.75 | 0.072 |
| 3 | Pressostato con ponte radio, raggio d'azione 30 m, omologato PP.TT., alimentazione a batteria 9 V, in contenitore plastico IP 55 | Prodotti da costruzione | cad | € 48.38 | 1.0 | € 48.38 | |
| Totale Prodotti da costruzione | | | | | | € 48.38 | 0.928 |
| 4 | Spese Generali 15% | Spese | % | 15.0 | -- | € 7.82 | |
| 5 | Utile d'Impresa 10% | Spese | % | 10.0 | -- | € 6.00 | |
| Prezzo totale | | | | | | € 65.95 | |



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.11.90.20.c

| Anagrafica | | | | | | | |
|--|--|-------------------------|------|---------|----------|---------------|-------|
| Codice L.11.90.20.c | | | | | | | |
| Descrizione Tappo di chiusura per costa sensibile pneumatica | | | | | | | |
| Dettagli | | | | | | | |
| Unità di misura cad | | | | | | | |
| Categoria Lavoro Impianti | | | | | | | |
| Incidenza sicurezza spese generali | | € 0,02 (4,10%) | | | | | |
| m.d'o. | | € 0.00 (0.00%) | | | | | |
| Articoli | | | | | | | |
| | Articolo | Categoria | u.m. | Prezzo | Quantità | Totale | % TP |
| 1 | Operaio 5° livello | Risorse Umane | ora | € 24.72 | 0.0 | € 0.00 | |
| 2 | Operaio 3° livello | Risorse Umane | ora | € 22.1 | 0.0 | € 0.00 | |
| Totale Risorse Umane | | | | | | € 0.00 | 0.000 |
| 3 | Tappo di chiusura per costa sensibile pneumatica | Prodotti da costruzione | cad | € 3.85 | 1.0 | € 3.85 | |
| Totale Prodotti da costruzione | | | | | | € 3.85 | 1.000 |
| 4 | Spese Generali 15% | Spese | % | 15.0 | -- | € 0.58 | |
| 5 | Utile d'Impresa 10% | Spese | % | 10.0 | -- | € 0.44 | |
| Prezzo totale | | | | | | € 4.87 | |



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.11.95.10.a

Anagrafica

Codice L.11.95.10.a

Descrizione Rilevatore magnetico di veicoli

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,1 (4,10%)

m.d'o. € 14.98 (6.64%)

Articoli

| | Articolo | Categoria | u.m. | Prezzo | Quantità | Totale | % TP |
|--------------------------------|---------------------------------|-------------------------|------|----------|----------|-----------------|-------|
| 1 | Operaio 5° livello | Risorse Umane | ora | € 24.72 | 0.32 | € 7.91 | |
| 2 | Operaio 3° livello | Risorse Umane | ora | € 22.1 | 0.32 | € 7.07 | |
| Totale Risorse Umane | | | | | | € 14.98 | 0.084 |
| 3 | Rilevatore magnetico di veicoli | Prodotti da costruzione | cad | € 163.27 | 1.0 | € 163.27 | |
| Totale Prodotti da costruzione | | | | | | € 163.27 | 0.916 |
| 4 | Spese Generali 15% | Spese | % | 15.0 | -- | € 26.74 | |
| 5 | Utile d'Impresa 10% | Spese | % | 10.0 | -- | € 20.50 | |
| Prezzo totale | | | | | | € 225.49 | |